
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

Memorando n° 026/2014 - CCS. 

Vitória (ES), 13 de março de 2014. 

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios 
Sr. Sebastião Sávio Simonatto 

Senhor Diretor, 

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão dos alunos do 
9° período do curso de medicina que ingressaram no internato na Apólice de 
Seguro da UFES, conforme planilha e documentos anexos. 

Atenciosamente, 

vw 

p/ 
 Prof.* Dr.a  Gláucia 	igues de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde 

Av. Marechal Campos 1468, MaruMe— CEP 29.040-090 - Vitória-ES 
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270 

sgebne1inpd.ufes.hr  



UFES 
ANEXO 

ALUNO CPF NASCIMENTO 
INICIO DO 
VINCULO 

TÉRMINO DO 
VINCULO 

ADEMAR SCHULTZ JUNIOR 058.461.527-24 21/05/1989 01/03/2014 31/07/2016 

ALEXANDRE FERREIRA DOS SANTOS FILHO 109.197977-41 10/05/1988 01/03/2014 31/07/2016 

ALINE ROCHA SANTOS 059.771.747-80 11/10/1989 01/03/2014 31/07/2016 

ANA VEGA CARREIRO DE FREITAS 127.304.047-32 12/11/1990 01/03/2014 31/07/2016 

BARBARA PEREIRA SILVESTRE 123.949.877-23 20/06/1990 01/03/2014 31/07/2016 

BRUNA LIMA SILVA MERLO 060.007.247-99 01/01/1990 01/03/2014 31/07/2016 

CAMILA TREVIZANI 047.904.755-30 14/01/1991 01/03/2014 31/07/2016 

CAMILLA FERNANDES TIMOTEO 144.851.307-38 14/10/1990 01/03/2014 31/07/2016 

CARLOS ANTONIO SILLER 138.785.587-59 22/11/1991 01/03/2014 31/07/2016 

DAIANI MENASSA ZUCOLOTTO HUAPAYA 104.503.997-70 04/12/1983 01/03/2014 31/07/2016 

DAMARIS ALVES BAFIBOSA DA SILVA 128.032.317-51 28/09/1991 01/03/2014 31/07/2016 

DANIEL BORTOLIN MULLER 102.754.507-67 25/07/1990 01/03/2014 31/07/2016 

DOUGLAS DE SOUZA FERREIRA 139.292.787-07 12/12/989 01/03/2014 31/07/2018 

EDUARDO PELEGRINETI TAIRGUETA 139.006.877-30 09/10/1991 01/03/2014 31/07/2016 

ENZO SALVIATO MAMERI 141.440.117-55 14/08/1992 01/03/2014 31/07/2016 

GISELLE HONACHER PASSOS SILVA 118.492.087-24 28/06/1991 01/03/2014 31/07/2018 

HANIEL MORAES SERPA NASCIMENTO 095.784.036-58 20/12/1989 01/03/2014 31/07/2016 

31/07/2016 HAYLA LORENZONI GUEDES GARCR 143.654.667-20 18/01/1991 01/03A014 

HELBIA GARCIA COSTA 	. 072.040.036-83 11/08/1987 01(03/2014 31/07/2016 

HELENA ARANTES FIORILO PELEGRINE 098.834.986-83 . 	02/04/1991 ' 	01/03/2014 ' - - - 307/20113 

ISADORA VENCIONECK LIMA 133.784.867-82 10/12/1990 01/03014 .31/0/2016 

JOAO LUCASBODEVAN CUNHA 123.158.257-09 18/11/1990 01/03/2014 31/07/2016 

JORDANA SARTORI TARTAGLIA 134.873.767-09 09/04/1990 01/03/2014 31/07/2016 

LARA PIGNATON PERIM 118.784.804-74 05/04/1991 01/03/2014 31/07/2016 

LEANDRO IZOTON LORENCETTE 131.456.217-77 23/09/1990 01/03/2014 31/07/2016 

UMA DA SILVA CONCI 111.078.507-03 16/02/1994 01/03/2014 31/07/2016 

LORAINE ENTAINGER FALQUETO 138.456.857-00 29/01/1992 01/03/2014 31/07/2016 

LUDMILLA VENTURA LIRIO 119.364.697-90 27/08/1991 01/03/2014 31/07/2016 

LUIZ HENRIQUE LIBARDI SILVA 136.817.467-10 21/07/1990 01/03/2014 31/07/2016 

MARIANA DARDENGO BORGES 136.556.37748 29/10/1990 01/03/2014 31/07/2016 

MATEUS CAPRINI CREMONINI 124.084477-80 07/05/1980 01/03/2014 31/07/2016 

MAYARA CAVATTE 132.100.377-38 13/05/1991 01/03/2014 31/07/2018 

PAULO HENRIQUE GUERRA PEREIRA 136.364.787-93 21/08/1991 01/03/2014 31/07/2016 

RAYANNE NUNES FEDERICI 107.378.987-52 25/04/1991 01/03/2014 31/07/2016 

133.400.797-73 21/04/1987 01/03/2014 31/07/2016 RENAN TORRES CAETANO DA SILVA 

RODRIGO BRAGA FERREIRA 122.037.782/25 1500/1991 01/03/2014 31/07/2018 

SABRINA QUEIROZ SILVEIFIA: 136,386,447-69' 01/01/1992 01/03/2014 31/07/2018 

SERGIO RICARDO SOUZA CLAUDINO 058.973.557-22 , 18/02/1990 01/03/2014 31/07/2016 

&ELIA DE SOUZA 058.423.137-74 29/03/1990 010/2014 31/07(2016 

THAUTA VERVLOET GOMES 130.847.837-21 25/12/1989 01/03/2014 31/07/2016 



UFES 

ANEXO 

ALUNO CPF NASCIMENTO 
INICIO DO 
VINCULO 

TÉRMINO DO 
VINCULO 

ADEMAR SCHULTZ JUNIOR 058.461.527-24 21/05/1989 01/03/2014 31/07/2016 

ALEXANDRE FERREIRA DOS SANTOS FILHO 109.197.977-41 1035/1988 01/03/2014 31/07/2016 

AUNE ROCHA SANTOS 059.771.747-80 11/10/1989 01/03P2014 31/07/2016 

ANA VEGA CARREIRO DE FREITAS 127.304.047-32 12/11/1990 01/03/2014 31/07/2016 

BARBARA PEREIRA SILVESTRE 123.949.877-23 20/06/1990 01/03/2014 31/07/2016 

BRUNA LIMA SILVA MERLO 080.007.247-99 01/01/1990 01/03/2014 31/07/2016 

CAMILA TREVIZANI 047.904.755-30 1401/1991 01/03/2014 31/07/2016 

CAMILLA FEANANDES TIMOTEO 144.851.307-38 14/10/1990 01/03/2014 31/07/2016 

CARLOS ANTONIO SILLER 138.765.587-59 22/11/1991 01/03/2014 31/07/2016 

DAIANI MENASSA ZUCOLOTTO HUAPAYA 104.503.997-70 04/12/1983 01/03/2014 31/07/2016 

DAMARIS ALVES BARBOSA DA SILVA 128.032.317-51 28/09/1991 01/03/2014 31/07/2016 

DANIEL BORTOUN MULLER 102.754.507-67 25/07/1990 01/03/2014 31/07/2016 

DOUGLAS DE SOUZA FERREIFIA 139.292.787-07 12/12/1969 01/03/2014 31/07(2016 

EDUARDCi PELEGRINETI TARGUETA 139.006.877-30 09/10/1991 01/03/2014 31/07/21318 

ENZO SALVIATO MAMERI 141.440.117-55 14/06/1992 01/03/2014 31/07/2016 

GISELLE RONACHER PASSOS SILVA 118.492.067-24 2406/1991 01/03/2014 31/07/2018 

095.784.036-58 20/12/1989 01/03/2014 31/07/2016 FIANIEL MORAES SERPA NASCIMENTO 

HAVIA LORENZONI GUEDES GARCIA 143.854.667-20 18/01/1991 01/03/2014 31/07/2016 

HELBIA GARCIA COSTA 072.040.036-83 11/08/1987 01/03/2014 31/07/2016 

HELENA ARANTES FIORILO PELEGRINE 098.8342136933 02/04)1991 01/03/2019 :31/07/2016 

ISADORA VENCIONECK LIMA 133.784.667-82 10/12/1990 . 6i/63/2014 .21/97/2016 

JOAO LUCAS BODEVAN CUNHA 123.158.257-09 16/11/1990 01/03/2014 31/07/2016 

JORDANA SARTORI TAIRTAGLIA 134.873.767-09 09/04/1993 01/03/2014 31/07/2016 

LARA PIGNATON PERIM 118.784.804-74 05/04/1991 01/03/2014 31/07/2018 

LEANDRO IZOTON LORENCETTE 131.456217-77 23/09/1999 01/03/2014 31/07/2016 

LIVIA DA SILVA CONCI 111.078.507-03 16/02/1994 01/03/2014 31/07/2016 

LORAINE ENTRINGER FALQUETO 138.458.657-00 29/01/1992 01/03/2014 31/07/2016 

LUDMILLA VENTURA LIRIO 119.389.897-90 27/08/1991 01/03/2014 31/07/2016 

LUIZ HENRIQUE UBARDI SILVA 136.817.467-10 21/07/1990 01/03/2014 31/07/2016 

MARIANA DARDENGO BORGES 136.556.377-48 29/10/1990 01/03/2014 31/07/2016 

MATEUS CAPRINI CREMONINI 124.084.477-80 07/05/1980 01/03/2014 31/07/2015 

MAVARACAVATTE 	 7, 132.100.377-36 13/05/1991 01/03/2014 31/07/2016 

PAULO HENRIQUE GUERRA PEREIRA 138.364.767-93 21/06/1991 01/03/2014 31/07/2016 

RAYANNE NUNES FEDERICI • 107.378.967-52 25/04/1991 01/03/2014 31/07/2016 

RENAN TORRES CAETANO DA SILVA 133.900.797-73 21/04/1987 01/03/2014 31/07/2016 

RODRIGO BRAGA FERREIRA 122.037.782-25-  15/10/1991 01/03/2014 31/07/2016 

SABRINA QUEIROZ SILVEIRA- 	! 138.386447-69 01/01/1992 01/03/2014 31/07/2018 

SERGIO RICARDO SOUZA CLAUDINO • 058.973.557-221 113/02/1990 01/03/2014 31/07/2016 

STEUA DE SOUZA 058.423.137-79: 29/03/1290 01/03/2014 31/07/20113 

THALFTA VERVLOET GOMES 130.847637-21 25/12/19139 01/03/2014 31/07/2016 



Unitersidade Federal do Espirito Santo 

Número do Processo : 	23068.713802/2014-16 	Documento Origem .: 

Data de Abertura : 	13/03/2014 	 Hora : 11:39:42 

Procedência : 1.03.00.00.00.00.00 - Centro de Ciencias da Saude - CCS 

Interessado • 	1.03.00.00.00.00.00 - Centro de Ciencias da Saude - CCS 

Tipo de Documento: 	Protocolado 

Assunto • 	Solicitação 

Resumo Assunto • 	MEMO. 026/2014 - SOLICITA INCLUSÃO DE ALUNOS DO 9° PERÍODO DE 
MEDICINA DA APÓLICE DE SEGUROS DA UFES. 
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Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

Memorando n° 25/2014 - CCS. 

Vitória (ES), 12 de março de 2014. 

A: Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas 
Sra. Solange Vianna Dall'Orto Marques 

Informo a V.Sa. para as devidas providências que o servidor Igor da 
Silva Erler, Matricula SIAPE: 1801488, irá ocupar o cargo de Assistente de 
Gestão neste Ceniro. 

Atenciosamente, 

Prof.a Dr.a Gláucia Rodrigu s de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES 
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270 

secbmWn od.ufes.br  



Centro de 
Ciências da Saúde 

Memorando n° 024/2014 - CCS. 

UFES 

Vitória (ES), 12 de março de 2014. 

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios 
Sr. Sebastião Sávio Simonatto 

Senhor Diretor, 

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão dos 
Professores Voluntários, do Centro de Ciências da Saúde - CCS, na Apólice 
de Seguro da UFES, cohforme planilha abaixo e documentos anexos. 

BENEFICIADO CPF NASCIMENTO - 	- 
INÍCIO DO 
IfiCUIA 

TÉRMINO DO 
VÍNCULO 

Juliana Brarnbilla Camielli Trindade 100.651.387-67 19/03/1983 01/02/2014 31/07/2014 
Marcela aparecida de Souza Borges 062035.886-60 22/06/1982 01/02/2014 31/07/2014 

Atenciosamente, 

wr 

'V 

 Prof.' tona Gláucia 	gues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 

Av. Marechal Campos 1468, Ma ruína — CEP 29.040-090 - Vitória-ES 
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270 

XEChmenodmfes.br  
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Universidade Federal do Espirito Santo 

Número do Processo : 	23068.713385/2014-01 	Documento Origem .: 

Data de Abertura : 	12/03/2014 	 Hora : 10:19:51 

Procedência : 1.03.00.00.00.00.00 - Centro de Ciencias da Saude - CCS 

Interessado : 	1.03.00.00.00.00.00 -Centro de Ciencias da Saude - CCS 

Tipo de Documento: 	Protocolado 

Assunto : 	Solicitação 

Resumo Assunto: 	MEMO. 024/2014 - SOLICITA INCLUSÃO DE PROFESSORES DO CCS NA 
APÓLICE DE SEGUROS DA UFES 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

Memorando n° 023/2014 - CCS. 

Vitória (ES), 12 de março de 2014. 

Ao: Diretor do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante 
Prof. Hamar Mendes da Silva 

Senhor Diretor, 

Solicitamos inclusão dos bolsistas abaixo relacionados em Folha 
Suplementar do mês de janeiro de 2014; uma vez que os mesmos entregaram 
Ficha de Acompanhamento Mensal de Monitoria, após o fechamento da 
freqüência on-line. 

Nome Mês CPF 

Pâmela Trindade Fernandes Janeiro/2014 117.258.97747 

Maykon Correia da Silva Janeiro/2014 123.907.497-20 

Atenciosamente, 

Prof.a Dr. Gláucia Ro 	es de Abreu 
I  Diretora do Centro de Ciências da Saúde 

Av. Marechal Campos 1468, Marclipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES 
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270 

sacbmannd.ufetbr 



DADOS DO BOLSISTA/MONITOR 
Nome: 
Curso: 44, ,4 „-, 	Ve  
Orientador:  p,„7, 
Departamento: 

CPF:  1,31r? 

4. Ir 	CEL 
Disciplina:  g. 

(4'17 j:r)  

APRECIAÇÃO DO ORIENTADOR: 
Solicito o pagamento da Bolsa de Monitotia ao aluno acima referido, 
atestando que o mesmo cumpriu as atividades propostas. 

MázciaValia de Sousa Almeida 
En ermeira 

COR• 73.517 
432-72 

ra do Orientador 

O não ento desta Ficha de Acompanhamento Mensal ao CCS, implicará na não 
inclusão do nome do bolsista na freqüência "on une". 

CALENDÁRIO PARA ENVIO DE FREÓUENCIA MENSAL AO CCS 

Data: 241/0/ 	 

'ria de Sitia 	eia 
er ira 

N-ES-: 	.517 
25.501 32-72 

Orientador/bolsista 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE MONITORIA 

MÊS DE REFERÊNCIA:T.,.,t , 	/2014.  

TOTAL DE CARGA HORÁRIA CUMPRIDA NO MÊS: 8ff horas. 

JANEIRO , 	24.27 e 28/01/2014 
FEVEREIRO 21, 24 e 25/02/2014 

MARÇO.  24,25 e 26/03/2014 
ABRIL 23, 24 e 25/04/2014 
MAIO 23, 26e 27/05/2014 

JUNHO 24 e 25/06/2014 
JULHO 25 e 28/07/2014 

Freqüência entregue no CCS em: -4 / ,;-/f ,9  horas. 

OBS: A ASSINATURA DO ORIENTADOR DEVERÁ SER ACOMPANHADA 

DE CARIMBO. 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE MONITORIA 

MÊS DE REFERÊNCIA: jek YliifIC) /2014.  

/I Á MAR 

Orientas or: effliegram 
Departamento: aia:  

TOTAL DE CARGA HORÁRIA CUMPRIDA NO MÊS: 80 horas. 

APRECIAÇÃO DO ORIENTADOR: 
Solicito o pagamento da Bolsa de Monitoria ao aluno acima referido, 
atestando que o mesmo cumpriu as atividades propostas. 

O não envio desta Picha de Acompanhamento Mensal ao CCS, implicará na não 
inclusão do nome do bolsista na freqüência "on line". 

DADOSA0 BOLSISTA/MONITOR 
Nome:  YaYYuJo -TA.À.yyd 

Curso: 	 O 
sP:10 Yin 'Mil) 
Matrícula: ;20 14 2.0 b) pe  

Data: ,A-  /  k  	 illitviii_ 
Assina ra do Orientador 

CALENDÁRIO PARA ENVIO DE FREOUENCIA MENSAL AO CCS 

Freqüência entregue no CCS em: 	/ 	/__, às 	horas. 

 

CeA~Lv) `In tuN  áb 	Aák, 
Orientador/bolsista 



Unkersidade Federal do Espirito Santo 

Número do Processo : 	23068.713386/2014-48 	Documento Origem .: 

Data de Abertura : 	12/03/2014 	 Hora : 10:23:01 

Procedência : 1.03.00.00.00.00.00 - Centro de Ciencias da Saude - CCS 

Interessado : 	1.03.00.00.00.00.00 - Centro de Ciencias da Saude - CCS 

Tipo de Documento: 	Protocolado 

Assunto : 	Frequência 

Resumo Assunto: 	MEMO. 02312014 - ENCAMINHA FOLHA SUPLEMENTAR DE BOLSISTAS 
PIB DO CCS 
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